

บริษัท ชม โปะ ประกันภัย (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล
30 กันยายน 2564

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต
เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท ชม โปะ ประกันภัย (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 งบกำไรขาดทุนและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท ชม โปะ ประกันภัย (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า



สมใจ คุณปสุต

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4499

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 12 พฤศจิกายน 2564

บริษัท ชมโปะ ประกันภัย (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

		(หน่วย: บาท)	
	หมายเหตุ	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	4	264,566,280	261,899,141
เบี้ยประกันภัยค้างรับ	5, 21	513,760,885	516,749,852
รายได้จากการลงทุนค้างรับ		17,374,574	10,033,652
สินทรัพย์จากการประกันภัยต่อ	6	1,511,672,598	1,371,395,268
ลูกหนี้จากสัญญาประกันภัยต่อ	7, 21	134,565,783	57,829,696
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้	8	2,987,995,528	2,844,916,916
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุน	9	14,657,889	14,645,361
อุปกรณ์	10	22,109,047	31,208,680
สินทรัพย์สิทธิการใช้		79,641,542	31,106,101
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	11	763,726,914	785,916,371
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	12	5,394,034	5,944,790
เบี้ยประกันภัยต่อจ่ายล่วงหน้า		133,115,224	166,030,357
สินทรัพย์อื่น	13	427,612,794	363,019,694
รวมสินทรัพย์		6,876,193,092	6,460,695,879

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ซมโป ประกันภัย (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	30 กันยายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		
หนี้สิน		
หนี้สินจากสัญญาประกันภัย	14 2,498,001,039	2,217,755,798
เจ้าหนี้บริษัทประกันภัยต่อ	15, 21 1,492,437,716	1,157,137,574
หนี้สินตามสัญญาเช่า	84,699,116	34,124,872
เจ้าหนี้ตามสัญญาจัดจำหน่าย	11 493,380,508	754,336,572
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	23,480,778	-
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	38,934,144	36,657,513
เบี้ยประกันภัยรับล่วงหน้า	154,958,362	176,446,365
ค่านายหน้าค้างจ่าย	77,255,084	70,175,910
หนี้สินอื่น	16, 21 139,767,803	220,163,542
รวมหนี้สิน	5,002,914,550	4,666,798,146
ส่วนของผู้ถือหุ้น		
ทุนเรือนหุ้น	17	
ทุนจดทะเบียน		
หุ้นสามัญ 40,200,200 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท	4,020,020,000	4,020,020,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว		
หุ้นสามัญ 40,200,200 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท	4,020,020,000	4,020,020,000
กำไรสะสม		
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	8,881,806	8,881,806
ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุน)	(2,166,712,641)	(2,246,083,428)
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	11,089,377	11,079,355
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	1,873,278,542	1,793,897,733
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	6,876,193,092	6,460,695,879

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

Min Sumza

河野 親由



บริษัท ซมโป ประกันภัย (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)
Sompo Insurance (Thailand) Public Company Limited
กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ชมโปะ ประกันภัย (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

	(หน่วย: บาท)	
หมายเหตุ	2564	2563
รายได้		
เบี้ยประกันภัยรับ	962,657,167	834,426,114
หัก: เบี้ยประกันภัยจ่ายจากการเอาประกันภัยต่อ	(683,285,032)	(638,289,857)
เบี้ยประกันภัยรับสุทธิ	279,372,135	196,136,257
บวก (หัก): สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้ (เพิ่มขึ้น)		
ลดลงจากงวดก่อน	(27,238,474)	9,634,426
เบี้ยประกันภัยที่ถือเป็นรายได้สุทธิจากการประกันภัยต่อ	252,133,661	205,770,683
รายได้ค่าจ้างและค่าบำเหน็จจากการเอาประกันภัยต่อ	163,902,744	157,550,421
รายได้จากการลงทุนสุทธิ	18 11,322,011	8,946,884
กำไร (ขาดทุน) สุทธิจากเครื่องมือทางการเงิน	93,077	(5,897)
รายได้อื่น	874,832	526,309
รวมรายได้	428,326,325	372,788,400
ค่าใช้จ่าย		
ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายในการจัดการสินไหมทดแทน	104,257,181	304,929,181
หัก: ค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัยต่อ	7,877,724	(183,024,434)
ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ	115,799,496	99,914,638
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยอื่น	61,149,426	37,119,610
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	19 72,359,583	93,323,848
ต้นทุนทางการเงิน	2,159,579	343,224
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	292,976	586,067
รวมค่าใช้จ่าย	363,895,965	353,192,134
กำไรก่อนภาษีเงินได้	64,430,360	19,596,266
หัก: ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	12 (12,556,410)	(7,905,037)
กำไรสำหรับงวด	51,873,950	11,691,229
กำไรต่อหุ้น	20	
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	1.29	0.37
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	40,200,200	31,200,200

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ชมโปะ ประกันภัย (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: บาท)

	2564	2563
กำไรสำหรับงวด	51,873,950	11,691,229
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	51,873,950	11,691,229

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ชมโปะ ประกันภัย (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

	(หน่วย: บาท)	
หมายเหตุ	2564	2563
รายได้		
เบี้ยประกันภัยรับ	2,583,888,737	2,226,711,771
หัก: เบี้ยประกันภัยจ่ายจากการเอาประกันภัยต่อ	(1,775,979,210)	(1,619,767,003)
เบี้ยประกันภัยรับสุทธิ	807,909,527	606,944,768
บวก (หัก): สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้ (เพิ่มขึ้น)		
ลดลงจากงวดก่อน	(92,115,390)	20,652,734
เบี้ยประกันภัยที่ถือเป็นรายได้สุทธิจากการประกันภัยต่อ	715,794,137	627,597,502
รายได้ค่าจ้างและค่าบำเหน็จจากการเอาประกันภัยต่อ	462,397,611	426,597,410
รายได้จากการลงทุนสุทธิ	18 32,753,603	27,670,433
กำไรสุทธิจากเครื่องมือทางการเงิน	145,527	47,429
รายได้อื่น	4,117,878	4,068,079
รวมรายได้	1,215,208,756	1,085,980,853
ค่าใช้จ่าย		
ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายในการจัดการสินไหมทดแทน	432,514,489	620,770,635
หัก: ค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัยต่อ	(77,859,538)	(305,318,915)
ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ	340,754,180	290,420,818
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยอื่น	155,265,384	92,248,127
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	19 235,037,258	274,155,611
ต้นทุนทางการเงิน	7,661,183	1,022,532
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	780,807	361,896
รวมค่าใช้จ่าย	1,094,153,763	973,660,704
กำไรก่อนภาษีเงินได้	121,054,993	112,320,149
หัก: ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	12 (41,684,206)	(13,970,697)
กำไรสำหรับงวด	79,370,787	98,349,452
กำไรต่อหุ้น	20	
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	1.97	3.15
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	40,200,200	31,200,200

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ชมโปะ ประกันภัย (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

	(หน่วย: บาท)	
	2564	2563
กำไรสำหรับงวด	79,370,787	98,349,452
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในงบกำไรขาดทุนในภายหลัง		
ผลกำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้		
วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	12,528	-
หัก: ภาษีเงินได้	(2,506)	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในงบกำไรขาดทุนในภายหลัง		
- สุทธิจากภาษีเงินได้	10,022	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	10,022	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	79,380,809	98,349,452
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้		

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ชมโปะ ประกันภัย (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: บาท)

	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของ ส่วนของผู้ถือหุ้น - ตราสารทุนที่กำหนดให้วัด มูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่าน กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	
		จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุน)		รวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	3,120,020,000	8,881,806	(2,257,147,072)	21,478,649	893,233,383
กำไรสำหรับงวด	-	-	98,349,452	-	98,349,452
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	98,349,452	-	98,349,452
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	3,120,020,000	8,881,806	(2,158,797,620)	21,478,649	991,582,835
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	4,020,020,000	8,881,806	(2,246,083,428)	11,079,355	1,793,897,733
กำไรสำหรับงวด	-	-	79,370,787	-	79,370,787
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	10,022	10,022
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	79,370,787	10,022	79,380,809
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	4,020,020,000	8,881,806	(2,166,712,641)	11,089,377	1,873,278,542

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ชมโปะ ประกันภัย (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

	(หน่วย: บาท)	
	2564	2563
กระแสเงินสดได้มา (ใช้ไป) จากกิจกรรมดำเนินงาน		
เบี้ยประกันภัยรับจากการรับประกันภัยโดยตรง	2,428,488,389	2,200,474,802
เงินจ่ายเกี่ยวกับการรับประกันภัยต่อ	(804,662,563)	(458,284,321)
ดอกเบี้ยรับ	25,528,214	25,410,169
เงินปันผลรับ	22,500	15,000
รายได้อื่น	4,496,181	4,117,276
ค่าสินไหมทดแทนจากการรับประกันภัยโดยตรง	(373,412,864)	(535,274,044)
ค่าใช้จ่ายในการจัดการสินไหมทดแทนจากการรับประกันภัยโดยตรง	(50,226,588)	(56,539,488)
ค่าจ้างและค่าบำเหน็จจากการรับประกันภัยโดยตรง	(300,241,697)	(257,971,291)
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยอื่น	(156,603,371)	(102,545,760)
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	(318,253,071)	(320,851,467)
เงินสดรับ - สินทรัพย์ทางการเงิน	1,118,158,882	767,203,742
เงินสดจ่าย - สินทรัพย์ทางการเงิน	(1,261,853,317)	(1,137,640,087)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	311,440,695	128,114,531
กระแสเงินสดได้มา (ใช้ไป) จากกิจกรรมลงทุน		
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	68,700	409,346
เงินสดจ่ายซื้ออุปกรณ์	(549,108)	(10,048,342)
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(17,566,730)	(11,807,540)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(18,047,138)	(21,446,536)
กระแสเงินสดได้มา (ใช้ไปใน) จากกิจกรรมจัดหาเงิน		
ชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(22,591,478)	(23,168,034)
ชำระเจ้าหนี้ตามสัญญาจัดจำหน่าย	(268,000,000)	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(290,591,478)	(23,168,034)
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นเพิ่มขึ้น	(134,940)	(445,827)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ	2,667,139	83,054,134
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	261,899,141	423,889,560
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	264,566,280	506,943,694

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ชมโปะ ประกันภัย (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท ชมโปะ ประกันภัย (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย โดยมีบริษัท ชมโปะ เจแปน อินชัวร์รันส์ อินค์ ซึ่งเป็นบริษัทที่จดทะเบียนจัดตั้งในประเทศญี่ปุ่นเป็นบริษัทใหญ่ ธุรกิจหลักของบริษัทฯ คือการรับประกันวินาศภัย ที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของบริษัทฯอยู่ที่ 990 อับดุลราฮิมเพลซ ชั้น 12 และชั้น 14 ถนนพระราม 4 แขวงสีลม เขตบางรัก กรุงเทพมหานคร

1.2 การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19)

สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ที่ปัจจุบันได้ขยายวงกว้างขึ้นอย่างต่อเนื่อง โดยมีผลกระทบต่อธุรกิจในหลายภาคส่วนไม่ว่าจะทางตรงหรือทางอ้อม ทำให้เกิดการชะลอตัวของเศรษฐกิจ และเกิดความผันผวนในตลาดเงินและตลาดทุน สถานการณ์ดังกล่าวอาจนำมาซึ่งความไม่แน่นอนและอาจส่งผลกระทบต่อสภาพแวดล้อมของการดำเนินธุรกิจ ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ ได้ติดตามความคืบหน้าของสถานการณ์ดังกล่าวและประเมินผลกระทบทางการเงินเกี่ยวกับมูลค่าของสินทรัพย์ ประเมินการหนี้สินและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นอย่างต่อเนื่อง ทั้งนี้ ฝ่ายบริหารได้ใช้ประมาณการและดุลยพินิจในประเด็นต่างๆ ในการประเมินผลกระทบ ซึ่งต้องมีการประมาณการอย่างต่อเนื่องหากสถานการณ์มีการเปลี่ยนแปลง

2. เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงิน

2.1 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสด ในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี และเป็นไปตามรูปแบบงบการเงินที่กำหนดในประกาศคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย (“คปภ.”) เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ เงื่อนไขและระยะเวลาในการจัดทำและยื่นงบการเงินและรายงานเกี่ยวกับผลการดำเนินงานของบริษัทประกันวินาศภัย (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2562 ลงวันที่ 4 เมษายน 2562

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้ข้อมูลทางการเงินควรใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากข้อมูลทางการเงินฉบับภาษาไทยนี้

2.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

2.2.1 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯ ได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงจำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2564 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้งานมาตรฐาน

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทฯ

2.2.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงหลายฉบับ ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565 มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินบางฉบับมีการให้ข้อผ่อนปรนในทางปฏิบัติหรือข้อยกเว้นชั่วคราวกับผู้ใช้งานมาตรฐาน

ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ เชื่อว่าการปรับปรุงมาตรฐานนี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทฯ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

2.3 สรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญ

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

3. การจัดประเภทสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 ยอดคงเหลือของสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินจัดประเภทได้ดังนี้

(หน่วย: บาท)

	30 กันยายน 2564		
	ตราสารทุนที่ กำหนดให้วัดมูลค่า ด้วยมูลค่ายุติธรรม ผ่านกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	เครื่องมือ ทางการเงินที่ วัดมูลค่าด้วยราคาทุน ตัดจำหน่าย	รวม
สินทรัพย์ทางการเงิน			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	-	264,566,280	264,566,280
รายได้จากการลงทุนค้างรับ	-	17,374,574	17,374,574
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้	-	2,987,995,528	2,987,995,528
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุน	14,657,889	-	14,657,889
หนี้สินทางการเงิน			
หนี้สินตามสัญญาเช่า	-	84,699,116	84,699,116
			(หน่วย: บาท)
	31 ธันวาคม 2563		
	ตราสารทุนที่ กำหนดให้วัดมูลค่า ด้วยมูลค่ายุติธรรม ผ่านกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	เครื่องมือ ทางการเงินที่ วัดมูลค่าด้วยราคาทุน ตัดจำหน่าย	รวม
สินทรัพย์ทางการเงิน			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	-	261,899,141	261,899,141
รายได้จากการลงทุนค้างรับ	-	10,033,652	10,033,652
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้	-	2,844,916,916	2,844,916,916
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุน	14,645,361	-	14,645,361
หนี้สินทางการเงิน			
หนี้สินตามสัญญาเช่า	-	34,124,872	34,124,872

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

	(หน่วย: บาท)	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
เงินสด	31,000	31,000
เงินฝากธนาคารประเภทไม่กำหนดระยะเวลาจ่ายคืน	264,907,790	262,105,711
รวมเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	264,938,790	262,136,711
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(372,510)	(237,570)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด - สุทธิ	264,566,280	261,899,141

5. เบี้ยประกันภัยค้ำรับ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 ยอดคงเหลือของเบี้ยประกันภัยค้ำรับจากการรับประกันภัยโดยตรงจำแนกอายุตามเงินต้นที่ค้างชำระนับตั้งแต่วันครบกำหนดชำระตามกฎหมายว่าด้วยการเก็บเบี้ยประกันภัยแสดงได้ดังนี้

	(หน่วย: บาท)	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
ยังไม่ถึงกำหนดรับชำระ	164,109,570	380,140,640
ค้างรับไม่เกิน 30 วัน	48,727,154	71,595,437
ค้างรับ 31 - 60 วัน	91,607,230	37,631,812
ค้างรับ 61 - 90 วัน	46,010,977	7,067,809
ค้างรับเกินกว่า 91 วัน	163,684,953	21,257,226
รวม	514,139,884	517,692,924
หัก: ค่าเผื่อนี้สงฆ์จะสูญ	(378,999)	(943,072)
รวมเบี้ยประกันภัยค้ำรับ - สุทธิ	513,760,885	516,749,852

สำหรับเบี้ยประกันภัยค้ำรับจากตัวแทนและนายหน้า บริษัทฯ ได้กำหนดหลักเกณฑ์การติดตามหนี้ให้เป็นไปตามกฎหมายว่าด้วยการเก็บเบี้ยประกันภัย โดยหนี้ที่เกินกว่ากำหนดรับชำระ บริษัทฯ ได้ดำเนินการตามกฎหมายกับตัวแทนและนายหน้าเป็นกรณีไป

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

6. สินทรัพย์จากการประกันภัยต่อ

	(หน่วย: บาท)	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
สำรองประกันภัยส่วนที่เรียกคืนจากบริษัทประกันภัยต่อ		
- สำรองสินไหมทดแทน	365,315,273	427,756,030
- สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถือเป็นรายได้	1,146,357,325	943,639,238
รวมสินทรัพย์จากการประกันภัยต่อ	<u>1,511,672,598</u>	<u>1,371,395,268</u>

7. ลูกหนี้จากสัญญาประกันภัยต่อ

	(หน่วย: บาท)	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
เงินค้างรับจากการประกันภัยต่อ	134,565,783	63,097,754
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	-	(5,268,058)
รวมลูกหนี้จากสัญญาประกันภัยต่อ - สุทธิ	<u>134,565,783</u>	<u>57,829,696</u>

ยอดคงเหลือของเงินค้างรับจากการประกันภัยต่อ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 จำแนกอายุตามเงินต้นที่ค้างชำระแสดงได้ดังนี้

	(หน่วย: บาท)	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	126,379,195	45,182,674
ค้างรับไม่เกิน 1 ปี	7,959,333	14,427,000
ค้างรับเกินกว่า 1 - 2 ปี	165,355	3,477,319
ค้างรับเกินกว่า 2 ปี	61,900	10,761
เงินค้างรับจากการประกันภัยต่อ	<u>134,565,783</u>	<u>63,097,754</u>
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	-	(5,268,058)
รวมลูกหนี้จากสัญญาประกันภัยต่อ - สุทธิ	<u>134,565,783</u>	<u>57,829,696</u>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

8. สินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้

8.1 จำแนกตามการจัดประเภทสินทรัพย์ทางการเงิน

(หน่วย: บาท)

	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
	ราคาทุนตัดจำหน่าย	ราคาทุนตัดจำหน่าย
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย		
หลักทรัพย์รัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ	256,040,125	339,623,986
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	1,061,000,609	943,370,292
เงินฝากสถาบันการเงินที่ครบกำหนดเกินกว่า 3 เดือน	1,673,342,126	1,563,671,597
รวม	2,990,382,860	2,846,665,875
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(2,387,332)	(1,748,959)
รวมสินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้ - สุทธิ	2,987,995,528	2,844,916,916

8.2 จำแนกตามการวิเคราะห์ลำดับชั้นความเสี่ยงด้านเครดิต

(หน่วย: บาท)

	30 กันยายน 2564			31 ธันวาคม 2563		
	ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุน			ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุน		
	มูลค่าตามบัญชีขั้นต้น	มูลค่าตามบัญชีสุทธิ	มูลค่าตามบัญชีขั้นต้น	มูลค่าตามบัญชีขั้นต้น	มูลค่าตามบัญชีสุทธิ	มูลค่าตามบัญชีขั้นต้น
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย						
ตราสารหนี้ที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิต (Stage 1)	2,990,382,860	(2,387,332)	2,987,995,528	2,846,665,875	(1,748,959)	2,844,916,916

8.3 สินทรัพย์ทางการเงินที่มีข้อจำกัดและที่ติดภาระผูกพัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 บริษัทฯ ได้วางทรัพย์สินเพื่อเป็นหลักทรัพย์ประกันและจัดสรรไว้เป็นเงินสำรองประกันภัยไว้กับนายทะเบียนตามพระราชบัญญัติประกันวินาศภัย และวางไว้เป็นหลักประกันในการยื่นขอประกันตัวผู้เอาประกัน ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติตามปกติธุรกิจของบริษัทฯ ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	30 กันยายน 2564		31 ธันวาคม 2563	
	ราคาทุน ตัดจำหน่าย	มูลค่ายุติธรรม	ราคาทุน ตัดจำหน่าย	มูลค่ายุติธรรม
หลักทรัพย์ประกัน				
พันธบัตรรัฐบาล	18.8	21.7	18.8	22.4
ทรัพย์สินที่จัดสรรเป็นเงินสำรอง พันธบัตรรัฐบาล	192.6	206.9	193.8	214.4
ทรัพย์สินที่วางเป็นหลักประกันอื่น สลากออมสินที่ใช้เป็นหลักประกัน	3.9	3.9	3.2	3.2
รวม	215.3	232.5	215.8	240.0

9. สินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุน

9.1 จำแนกตามการจัดประเภทสินทรัพย์ทางการเงิน

(หน่วย: บาท)

	30 กันยายน 2564		31 ธันวาคม 2563	
	ราคาทุน	มูลค่ายุติธรรม	ราคาทุน	มูลค่ายุติธรรม
ตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่า ยุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
ตราสารทุนที่ไม่ได้จดทะเบียน	796,166	14,657,889	796,166	14,645,361
บวก: กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	13,861,723		13,849,195	
รวมสินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุน - สุทธิ	14,657,889		14,645,361	

10. อุปกรณ์

(หน่วย: บาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

	อุปกรณ์			รวม
	สิ่งปรับปรุง สินทรัพย์เช่า	สำนักงาน	ยานพาหนะ	
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ 1 มกราคม 2564	8,556,870	21,595,443	1,056,367	31,208,680
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	8,300	472,108	-	480,408
ตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี	-	(574,260)	-	(574,260)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(2,020,566)	(6,791,138)	(194,077)	(9,005,781)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ 30 กันยายน 2564	6,544,604	14,702,153	862,290	22,109,047

11. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

(หน่วย: บาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

	สิทธิการใช้			รวม
	โปรแกรม คอมพิวเตอร์	โปรแกรม คอมพิวเตอร์ ระหว่างพัฒนา	ช่องทาง จำหน่ายผ่าน ธนาคาร	
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ 1 มกราคม 2564	18,299,587	8,199,408	759,417,376	785,916,371
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	53,500	17,519,930	-	17,573,430
ตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี	(6,700)	-	-	(6,700)
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(1,910,086)	-	(37,846,101)	(39,756,187)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ 30 กันยายน 2564	16,436,301	25,719,338	721,571,275	763,726,914

11.1 สิทธิการใช้ช่องทางการจำหน่ายผ่านธนาคาร

เมื่อวันที่ 19 กันยายน 2560 บริษัทฯ ได้เข้าทำสัญญาจัดจำหน่าย (“สัญญาฯ”) กับธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่ง และบริษัทในกลุ่ม โดยสัญญาฯ มีผลตั้งแต่วันที่ 4 พฤศจิกายน 2563 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2578 ภายใต้สัญญา ดังกล่าว บริษัทฯ มีภาระผูกพันที่จะต้องชำระค่าธรรมเนียมรวมถึงภาษีที่เกี่ยวข้องเพื่อเป็นการตอบแทนที่ ธนาคารพาณิชย์และบริษัทในกลุ่มให้สิทธิการเข้าถึงช่องทางจัดจำหน่ายสำหรับผลิตภัณฑ์ประกันภัย และ เป็นตัวแทนในการจำหน่ายผลิตภัณฑ์ประกันภัยของบริษัทฯ ตลอดระยะเวลาตามสัญญา ดังนั้น บริษัทฯ จึง บันทึกมูลค่าปัจจุบันสุทธิของจำนวนที่ต้องจ่ายเพื่อให้ได้สิทธิตามสัญญาพร้อมค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรง เป็นสินทรัพย์ไม่มีตัวตนรวมจำนวน 767 ล้านบาท โดยมีกำหนดระยะเวลาการจ่ายตามที่ระบุไว้ในสัญญาซึ่ง ขึ้นอยู่กับจำนวนเงินที่ทางคู่สัญญาสามารถทำได้ในแต่ละช่วงเวลา โดยค่าสิทธิดังกล่าวจะทยอยตัดจำหน่าย เป็นค่าใช้จ่ายตลอดระยะเวลาของสัญญา นอกจากนี้ ภายใต้เงื่อนไขของสัญญา บริษัทฯ มีภาระที่ต้องจ่าย ค่านายหน้าและค่าธรรมเนียมอื่นตามอัตราที่ระบุในสัญญาซึ่งจะรับรู้เป็นค่าใช้จ่ายตามเกณฑ์คงค้างในงบกำไรขาดทุนในงวดที่ค่าใช้จ่ายดังกล่าวเกิดขึ้น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 มูลค่าตามบัญชีของสิทธิการเข้าถึงช่องทางการจัดจำหน่ายมีจำนวน 721.6 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 759.4 ล้านบาท)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 เจ้าหนี้ตามสัญญาจัดจำหน่ายมีมูลค่าตามบัญชีสุทธิมีจำนวน 493.4 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 754.3 ล้านบาท) โดยมีรายการเคลื่อนไหวดังนี้

	(หน่วย: พันบาท) สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน 2564
ยอดคงเหลือ - ต้นงวด	754,337
บวก: ตัดจำหน่ายดอกเบี้ยรอดตัดจ่าย	7,044
หัก: จ่ายชำระเจ้าหนี้	(268,000)
ยอดคงเหลือ - ปลายงวด	493,381

12. สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี/ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

12.1 สินทรัพย์และหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี

ส่วนประกอบของสินทรัพย์และหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 ประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

	(หน่วย: บาท)	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	399,823
ค่าเพื่อการด้อยค่าของเงินลงทุนในหลักทรัพย์	379,549	379,549
สินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินตามสัญญาเช่า	-	603,754
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	7,786,829	7,331,503
รวม	8,166,378	8,714,629
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		
กำไรจากการวัดมูลค่าตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	2,772,344	2,769,839
รวม	2,772,344	2,769,839
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี - สุทธิ	5,394,034	5,944,790

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทฯ มีผลแตกต่างชั่วคราวที่ใช้หักภาษีได้ในอนาคตจำนวน 562.9 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 466.7 ล้านบาท) ซึ่งบริษัทฯ ไม่ได้บันทึกเป็นสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี เนื่องจากบริษัทฯ พิจารณาแล้วเห็นว่าบริษัทฯ อาจไม่มีกำไรทางภาษีในอนาคตเพียงพอที่จะนำรายการดังกล่าวมาใช้ประโยชน์ได้

12.2 ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ของบริษัทฯ สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 ประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

	(หน่วย: บาท)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	
	2564	2563	2564	2563
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	12,916,498	8,527,112	41,313,773	15,853,790
รายการปรับปรุงค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคลของ งวดก่อน	-	-	(177,818)	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่าง ชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(360,088)	(622,075)	548,251	(1,883,093)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุน	<u>12,556,410</u>	<u>7,905,037</u>	<u>41,684,206</u>	<u>13,970,697</u>

รายการกระทบยอดจำนวนเงินระหว่างค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้กับผลคูณกำไรทางบัญชีกับอัตราภาษีที่ใช้สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 สามารถแสดงได้ดังนี้

	(หน่วย: บาท)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	
	2564	2563	2564	2563
กำไรทางบัญชีก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	64,430,360	19,596,266	121,054,993	112,320,149
อัตรากำไรเงินได้	20%	20%	20%	20%
กำไรทางบัญชีก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคลคูณอัตรากำไร	12,886,072	3,919,254	24,210,999	22,464,030
รายการปรับปรุงค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคลของ งวดก่อน	-	-	(177,818)	-
ผลกระทบทางภาษีจาก:				
ขาดทุนทางภาษีที่เกิดขึ้น (ใช้ไป) ในระหว่างงวด	-	179,226	-	(8,524,768)
ค่าใช้จ่ายที่เป็นผลแตกต่างชั่วคราวที่ไม่ถือเป็น ค่าใช้จ่ายทางภาษีและไม่ได้บันทึกเป็นภาษีเงินได้ รอตัดบัญชี	(595,936)	3,645,863	19,232,646	(321,870)
รายได้ที่ได้รับยกเว้นและค่าใช้จ่ายที่ไม่สามารถนำมา หักภาษีเงินได้	266,274	160,694	(1,581,621)	353,305
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่อยู่ในงบกำไรขาดทุน	<u>12,556,410</u>	<u>7,905,037</u>	<u>41,684,206</u>	<u>13,970,697</u>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

13. สินทรัพย์อื่น

(หน่วย: บาท)

	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
ลูกหนี้กรมสรรพากร	135,323,863	136,876,067
ภาษีซื้อที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	81,721,641	29,677,095
เงินสำรองโครงการประกันภัยข้าวนาปี	144,395,042	115,326,587
ค่านายหน้าจ่ายล่วงหน้า	45,680,718	37,697,322
อื่น ๆ	20,491,530	43,442,623
รวมสินทรัพย์อื่น	<u>427,612,794</u>	<u>363,019,694</u>

14. หนี้สินจากสัญญาประกันภัย

(หน่วย: บาท)

	30 กันยายน 2564		
	หนี้สินจากสัญญา ประกันภัย	หนี้สินส่วนที่เอา ประกันภัยต่อ	สุทธิ
สำรองค่าสินไหมทดแทน			
- ค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นที่ได้รับรายงานแล้ว	337,550,922	(152,225,418)	185,325,504
- ค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแต่ยังไม่ได้รับ รายงาน	414,497,334	(213,089,855)	201,407,479
สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้	1,745,952,783	(1,146,357,325)	599,595,458
รวม	<u>2,498,001,039</u>	<u>(1,511,672,598)</u>	<u>986,328,441</u>

(หน่วย: บาท)

	31 ธันวาคม 2563		
	หนี้สินจากสัญญา ประกันภัย	หนี้สินส่วนที่เอา ประกันภัยต่อ	สุทธิ
สำรองค่าสินไหมทดแทน			
- ค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นที่ได้รับรายงานแล้ว	390,256,021	(226,278,653)	163,977,368
- ค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแต่ยังไม่ได้รับ รายงาน	376,380,471	(201,477,377)	174,903,094
สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้	1,451,119,306	(943,639,238)	507,480,068
รวม	<u>2,217,755,798</u>	<u>(1,371,395,268)</u>	<u>846,360,530</u>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

14.1 สำรองค่าสินไหมทดแทน

	(หน่วย: บาท)	
	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่	สำหรับปี สิ้นสุดวันที่
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
ยอดคงเหลือต้นงวด	766,636,492	855,789,385
ค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นระหว่างงวดปัจจุบัน	438,864,088	883,856,885
การเปลี่ยนแปลงประมาณการค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้น ในงวดก่อน	(32,999,221)	(150,446,292)
การเปลี่ยนแปลงที่เกิดจากข้อสมมติในการคำนวณ สำรองค่าสินไหมทดแทน	-	34,492,207
ค่าสินไหมทดแทนจ่ายระหว่างงวด	(420,453,103)	(857,055,693)
ยอดคงเหลือปลายงวด	<u>752,048,256</u>	<u>766,636,492</u>

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทฯ มีสำรองค่าสินไหมทดแทนและค่าสินไหมทดแทนค้างจ่ายที่เกิดจากสัญญารับประกันภัยต่อจำนวน 45.04 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 110.8 ล้านบาท)

14.2 สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถือเป็นรายได้

	(หน่วย: บาท)	
	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่	สำหรับปี สิ้นสุดวันที่
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
ยอดคงเหลือต้นงวด	1,451,119,306	1,367,283,401
เบี้ยประกันภัยรับสำหรับงวด	2,583,888,737	2,877,895,115
เบี้ยประกันภัยรับที่ถือเป็นรายได้ในงวดนี้	(2,289,055,260)	(2,794,059,210)
ยอดคงเหลือปลายงวด	<u>1,745,952,783</u>	<u>1,451,119,306</u>

15. เจ้าหนี้บริษัทประกันภัยต่อ

	(หน่วย: บาท)	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
เงินถือไว้จากการประกันภัยต่อ	585,787,563	627,392,375
เงินค้างจ่ายเกี่ยวกับการประกันภัยต่ออื่น	906,650,153	529,745,199
รวมเจ้าหนี้บริษัทประกันภัยต่อ	<u>1,492,437,716</u>	<u>1,157,137,574</u>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

16. หนี้สินอื่น

	(หน่วย: บาท)	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
ค่านายหน้ารับล่วงหน้า	56,626,729	68,722,567
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	28,863,610	68,979,746
ผลประโยชน์พนักงานระยะสั้น	28,500,289	20,497,826
เจ้าหนี้อื่น	1,725,178	20,929,810
ภาษีขายที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	4,192,726	16,086,736
อื่น ๆ	19,859,271	24,946,857
รวมหนี้สินอื่น	139,767,803	220,163,542

17. ทุนเรือนหุ้น

เมื่อวันที่ 6 ตุลาคม 2563 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 2/2563 ของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทจากเดิม 3,120 ล้านบาท เป็น 4,020 ล้านบาท โดยเป็นการออกหุ้นสามัญใหม่จำนวน 9 ล้านหุ้น ราคาหุ้นละ 100 บาท รวมเป็นจำนวนเงิน 900 ล้านบาท โดยบริษัทฯ ได้รับชำระค่าหุ้นเพิ่มทุนดังกล่าวเมื่อวันที่ 8 ตุลาคม 2563 และได้จดทะเบียนเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์ในวันที่ 21 ตุลาคม 2563

เมื่อวันที่ 7 กันยายน 2564 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2564 ของบริษัทฯ ได้มีมติให้ลดทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จากเดิม 4,020 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 40.20 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท) เป็น 1,810 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 18.10 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท) เป็นการลดทุนที่ออกและเรียกชำระเต็มมูลค่าแล้วจำนวน 22.10 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท เพื่อล้างขาดทุนสะสม โดยปัจจุบันอยู่ระหว่างรอการคัดค้านการลดทุนจากเจ้าหนี้และผู้เอาประกันภัย (ถ้ามี)

18. รายได้จากการลงทุน

	(หน่วย: บาท)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	
	2564	2563	2564	2563
ดอกเบี้ยรับจากสินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้	11,686,894	9,276,720	33,809,092	28,627,257
เงินปันผลรับจากสินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุน	-	-	22,500	15,000
หัก: ค่าใช้จ่ายในการลงทุน	(364,883)	(329,836)	(1,077,989)	(971,824)
รวมรายได้จากการลงทุน - สุทธิ	11,322,011	8,946,884	32,753,603	27,670,433

19. ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน

	(หน่วย: บาท)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	
	2564	2563	2564	2563
ค่าใช้จ่ายพนักงาน	45,018,693	54,648,832	143,179,589	160,063,654
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับอาคารสถานที่และอุปกรณ์	13,373,390	12,568,834	42,671,815	42,438,441
ค่าภาษีอากร	353,893	973,794	2,139,985	1,193,186
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ (โอนกลับ)	-	-	(5,431,730)	8,151
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานอื่น	13,613,607	25,132,388	52,477,599	70,452,179
รวมค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	72,359,583	93,323,848	235,037,258	274,155,611

20. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยการหารกำไรสำหรับงวด (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

21. รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

21.1 ลักษณะความสัมพันธ์

ในการพิจารณาความสัมพันธ์ระหว่างกิจการที่เกี่ยวข้องกันแต่ละรายการ บริษัทฯ คำนึงถึงเนื้อหาของความสัมพันธ์มากกว่ารูปแบบทางกฎหมาย

ลักษณะความสัมพันธ์ระหว่างบริษัทกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน สามารถสรุปได้ดังนี้

รายชื่อกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ลักษณะความสัมพันธ์
Sompo Japan Insurance Inc.	บริษัทใหญ่
บริษัท ชมโปะ โบรคเกอร์ส (ประเทศไทย) จำกัด	มีผู้ถือหุ้นในกลุ่มเดียวกัน
Sompo Insurance Singapore Pte. Ltd.	มีผู้ถือหุ้นในกลุ่มเดียวกัน
Sompo Holdings (Asia) Pte. Ltd.	มีผู้ถือหุ้นในกลุ่มเดียวกัน
Sompo Holding Inc.	มีผู้ถือหุ้นในกลุ่มเดียวกัน
Sompo International Holdings Ltd.	มีผู้ถือหุ้นในกลุ่มเดียวกัน
Sompo Japan Nipponkoa Reinsurance (Hong Kong) Company Limited	มีผู้ถือหุ้นในกลุ่มเดียวกัน

21.2 รายการระหว่างกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ โดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด		นโยบายการกำหนดราคา
	วันที่ 30 กันยายน		วันที่ 30 กันยายน		
	2564	2563	2564	2563	
รายการธุรกิจกับ					
บริษัทใหญ่					
เบียประกันภัยต่อภัย	293.7	315.9	994.8	1,014.9	อัตราการประกันภัยต่อตามประเภทของการประกันภัยและสัญญาประกันภัยต่อ
ค่าบำเหน็จรับ	98.3	107.7	298.7	308.6	อัตราการประกันภัยต่อตามประเภทของการประกันภัยและสัญญาประกันภัยต่อ
ค่าสินไหมทดแทนรับคืน (โอนกลับ)	(39.4)	98.6	8.9	200.5	เป็นไปตามสัญญาประกันภัยต่อตามประเภทของการประกันภัยและสัญญาประกันภัยต่อ
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน					
เบียประกันภัยต่อภัย	36.2	32.6	37.8	33.1	อัตราการประกันภัยต่อตามประเภทของการประกันภัยและสัญญาประกันภัยต่อ
ค่าบำเหน็จรับ	3.8	3.5	4.1	3.6	อัตราการประกันภัยต่อตามประเภทของการประกันภัยและสัญญาประกันภัยต่อ
ค่าบำเหน็จจ่ายจาก การรับประกันภัย โดยตรง	23.8	24.1	80.3	78.1	ตามประกาศนายทะเบียนเรื่องอัตราค่าจ้างหรือค่าบำเหน็จสำหรับนายหน้าประกันวินาศภัย
ค่าสินไหมทดแทนรับคืน (โอนกลับ)	1.3	-	4.4	(0.4)	เป็นไปตามสัญญาประกันภัยต่อตามประเภทของการประกันภัยและสัญญาประกันภัยต่อ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างระหว่างกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 ได้รวมอยู่ในรายการดังต่อไปนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
รายการธุรกิจกับบริษัทใหญ่		
ลูกหนี้จากสัญญาประกันภัยต่อ	10.3	10.8
เจ้าหนี้บริษัทประกันภัยต่อ - เงินถือไว้จากการประกันภัยต่อ	395.0	478.9
เจ้าหนี้บริษัทประกันภัยต่อ - เงินค้ำจ่าย		
เกี่ยวกับการประกันภัยต่ออื่น	376.4	249.2
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน		
เบี่ยประกันภัยค้ำรับ	82.2	162.4
ลูกหนี้จากสัญญาประกันภัยต่อ	3.7	0.9
สินทรัพย์อื่น	0.5	0.6
เจ้าหนี้บริษัทประกันภัยต่อ - เงินถือไว้จากการประกันภัยต่อ	137.7	22.5
เจ้าหนี้บริษัทประกันภัยต่อ - เงินค้ำจ่าย		
เกี่ยวกับการประกันภัยต่ออื่น	22.1	10.6
ค่านายหน้าค้ำจ่าย	13.0	25.0
หนี้สินอื่น	3.6	9.4

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 บริษัทฯมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 กันยายน		วันที่ 30 กันยายน	
	2564	2563	2564	2563
ผลประโยชน์ระยะสั้น	9.2	7.8	29.5	23.6
ผลประโยชน์ระยะยาว	0.2	0.2	2.9	0.6
รวม	9.4	8.0	32.4	24.2

22. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

22.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงานและสัญญาบริการ

วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทฯมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าและบริการที่ไม่ได้บันทึกเป็นสินทรัพย์สิทธิการใช้ ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

จ่ายชำระภายใน

1 ปี

4.0

1 - 4 ปี

2.0

22.2 การค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทฯมีหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯเหลืออยู่เป็นจำนวน 2.3 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 2.3 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯ

22.3 คดีฟ้องร้อง

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทฯมีคดีที่ถูกฟ้องร้องเรียกค่าเสียหายจำนวนประมาณ 23.8 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 15.3 ล้านบาท) จากการเป็นผู้รับประกันภัย ทุนประกันสูงสุดรวมของกรมธรรม์ที่ถูกฟ้องร้องดังกล่าวเป็นจำนวนรวม 42.4 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 19.8 ล้านบาท) ซึ่งผลของการพิจารณาคดีดังกล่าวยังไม่สิ้นสุด อย่างไรก็ตาม บริษัทฯได้บันทึกสำรองเพื่อผลเสียหายที่อาจเกิดขึ้นเป็นจำนวนประมาณ 9.8 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 10.4 ล้านบาท) ไว้แล้วในงบการเงิน ซึ่งฝ่ายบริหารเชื่อว่าสำรองเพื่อผลเสียหายที่อาจจะเกิดขึ้นจำนวนดังกล่าวเพียงพอแล้ว

23. เครื่องมือทางการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 บริษัทฯมีสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	30 กันยายน 2564				31 ธันวาคม 2563			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม								
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุน								
- ตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	14.6	14.6	-	-	14.6	14.6

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

นอกจากนี้ บริษัทฯ มีสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินซึ่งวัดมูลค่าด้วยราคาทุนแต่ต้องเปิดเผยมูลค่ายุติธรรม ซึ่งประกอบด้วย เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด เงินฝากสถาบันการเงิน และรายได้จากการลงทุนค้างรับ เป็นต้น ซึ่งจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นและหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด บริษัทฯ จึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน ทั้งนี้ ไม่รวมถึงสินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่ายที่มูลค่ายุติธรรม แตกต่างจากมูลค่าตามบัญชี ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)			
	30 กันยายน 2564		31 ธันวาคม 2563	
	มูลค่าตามบัญชี	มูลค่ายุติธรรม	มูลค่าตามบัญชี	มูลค่ายุติธรรม
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย				
หลักทรัพย์รัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ	256.0	273.2	339.6	364.3
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	1,060.0	1,074.4	942.8	957.1
เงินฝากสถาบันการเงินที่ครบกำหนดเกินกว่า 3 เดือน	1,672.0	1,673.3	1,562.5	1,563.7
	<u>2,988.0</u>	<u>3,020.9</u>	<u>2,844.9</u>	<u>2,885.1</u>

ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯ ไม่มีการเปลี่ยนวิธีการและข้อสมมติที่ใช้ในการประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน และไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

การกระทบยอดรายการสินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้ที่วัดมูลค่ายุติธรรมเป็นประจำและมีลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมเป็นระดับ 3 แสดงได้ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	14.6
กำไรที่รับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	<u>14.6</u>

24. การอนุมัติข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยกรรมการผู้มีอำนาจของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 12 พฤศจิกายน 2564